
Strana 1 z 5 
 

SMLOUVA O DÍLO 
(dále jen „smlouva“) 

 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 z 5 
 

Objednatel: 
 

Město Rychnov nad Kněžnou 

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou města 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00275336 

bankovní spojení: 27-1240286399/0800 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 
 

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D. 

Pionýrů 519, Komárov, PSČ: 267 62 

IČO: 76413195 (není plátcem DPH) 

bankovní spojení: č. ú. 51-5513140247/0100 vedený u Komerční Banky, a.s.  

jednající: Jakub Popelka 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Vzhledem k tomu, že je zhotovitel držitelem oprávnění „Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických 

věd nebo věd společenských“ a „Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií 

a posudků“ a má řádné vzdělání, zkušenosti a schopnosti, aby provedl dílo tak, jak je stanoveno v této 

smlouvě a vzhledem k tomu, že zhotovitel prohlašuje, že je schopen v řádném termínu dokončit dílo ve 

stanovené obsahu a kvalitě,  

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

 

SMLOUVY O DÍLO 

(dále jen „smlouva“) 



Strana 3 z 5 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit objednateli řádně a včas sjednané dílo dle článku II. 

a Přílohy č. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje za vytvořené dílo zaplatit zhotoviteli odměnu 

ve výši a za podmínek definovaných touto smlouvou. 

1.2 Zhotovitel vytvoří dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas dílo zhotoví a předá jej 

objednateli. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, zejména tím, že poskytne 

potřebné podklady k vytvoření díla a zajistí možnost konzultací s klíčovými aktéry v oblasti sportu. 

II. Specifikace díla 

2.1 Předmětem díla je zpracování Plánu rozvoje sportu v Rychnově nad Kněžnou v rozsahu Přílohy č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

III. Doba plnění 

3.1 Zhotovitel započne plnění předmětu díla 1. 11. 2021 a zavazuje se dílo vytvořit a řádně předat 

objednateli do 30. 4. 2022.   

3.2 V případě náhlých neočekávaných událostí (např. zdravotní stav zhotovitele či objednatele) se obě 

strany bezodkladně dohodnou na náhradním termínu odevzdání díla. 

3.3 V případě prodlení při předání díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli pokutu ve výši 0,25 % 

z celkové ceny díla za každý den prodlení. 

3.4  Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení ze strany 

 oprávněné, a to na uvedený účet. Uplatněním smluvní pokuty není dotřeno právo na případnou 

 náhradu způsobené škody. Zhotovitel dává výslovný souhlas k eventuálnímu provedení vzájemného 

 zápočtu pohledávek. 

IV. Místo a způsob předání díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo na adrese: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo dle této smlouvy objednateli v elektronické podobě ve formátu PDF 

a .doc/.docx a zároveň souhlasí s neomezeným využitím díla (či jeho částí) pro potřeby objednatele. 

Součástí budou také veškerá data použitá pro analýzu, zejména ve formátu .xlsx. 

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není chráněn právem z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetí osobou, čímž je objednatel oprávněn o jeho převzetí a zaplacení užívat jej pro účely 

vyplývající z této smlouvy a nakládat s ním jako s vlastním. Vlastnické právo k dílu přechází na 

objednatele okamžikem zaplacení ceny. Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění 

dílo užít a zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. Licence poskytovaná touto smlouvou se poskytuje 

jako licence výhradní. Územní rozsah licence není omezen, tj. objednatel je oprávněn dílo libovolně 

užít kdekoliv v dané zemi i mimo ni. Objednatel je oprávněn k pořízení rozmnoženin díla přímých i 

nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě i měřítku, 

a pokud jde o rozmnoženiny v elektronické formě, jak ve spojení on-line, tak i off-line. Objednatel se 

zhotovitelem ujednali, že zhotovitel nemůže dílo vytvořené na základě této smlouvy užít a poskytnout 

licenci třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že uhradí 

objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, že třetí osoba uplatní vůči 

objednateli nárok z právních vad, pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného 

odkladu poté, kdy se o ní dozví. 



Strana 4 z 5 
 

V. Odměna a způsob plnění 

5.1 Smluvní strany se dohodly na pevné odměně za provedení díla ve výši 96 000 Kč (slovy: devadesát šest 

tisíc korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH. 

5.2 V odměně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele. Odměna za vytvoření díla je 

konečná a nebude navýšena. 

VI. Platební podmínky 

Úhrada odměny bude provedena po řádném ukončení a odevzdání celého díla dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

Částka bude zhotovitelem vyfakturována do 14 dnů po řádném dokončení a převzetí díla objednatelem. Faktura 

musí být doručena do sídla objednatele, musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu. 

Splatnost faktury je sjednána ve lhůtě 14 dní. 

VII. Záruka za kvalitu díla 

7.1 Objednatel má právo vytknout vady díla bez zbytečného odkladu poté, co dílo převzal. Záruka za dílo 

je sjednána ve lhůtě 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  

7.2 Zhotovitel má povinnost po vytčení vad díla objednatelem vady odstranit bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 5 dnů ode dne vytčení vad. 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 

jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno 

písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy se 

tato smlouva ruší. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s dodáním díla 

b) jestliže zhotovitel nedodrží odpovídající strukturu a rozsah díla stanovený v Příloze č.  1. 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

9.2 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu, a to včetně veškerých osobních 

údajů, které jsou v ní obsaženy. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy 

v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

9.3 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

9.4 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní 

ustanovení této smlouvy 

9.5 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny soudní cestou. Účastníci smlouvy ujednali 

v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, že 

v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný 

soud objednatele. 

9.6  Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, smlouva nebyla uzavřena 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem.  



Strana 5 z 5 
 

9.7 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 

a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

K jakýmkoli ústním ujednáním se nepřihlíží. 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 27.10.2021  V Rychnově nad Kněžnou dne 1.11.2021

 

Objednatel: 

Ing. Jan Skořepa 

Zhotovitel: 

Mgr. Jakub Popelka, Ph.D. 

 


